

# **Zibra A/S**

Høveltevej 67

3460 Birkerød

CVR No. 18860783

## **Annual Report 2018**

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 23 May 2019

---

Trine Bøgelund  
Chairman

**Zibra A/S**

**Contents**

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Notes	15

Zibra A/S

## Company details

<b>Company</b>	Zibra A/S Høveltevej 67 3460 Birkerød
CVR No.	18860783
Financial year	1 January 2018 - 31 December 2018
<b>Supervisory Board</b>	Niels Erik Blangstrup Zibrandtsen Christian Læsø Jensen Claus Zibrandtsen
<b>Executive Board</b>	Christian Holm Christensen, CEO
<b>Auditors</b>	DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Weidekampsgade 6 DK-2300 København S CVR-no.: 33963556

## Management's Review

### **The Company's principal activities**

The Company's main activities are consulting, management and administration for Group companies. The subsidiaries provide solutions within or adjacent to telecommunication and media industries as well as innovative initiatives related there to.

### **Development in activities and financial matters**

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2018 - 31 December 2018 shows a result of DKK -105.815.564 and the Balance Sheet at 31 December 2018 a balance sheet total of DKK 424.396.355 and an equity of DKK 220.017.836.

Management finds the result in accordance with the plan for the year 2018, and is satisfied with the progress and development of the company according to the long term plan. Management believes that progress of 2018 is well within the threshold of the overall plan and therefore the result is considered as satisfactory.

### **Post financial year events**

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

## Income Statement

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Gross Profit</b>		<b>-785.904</b>	<b>3.055.794</b>
Employee benefits expense	1	-11.403.533	-31.363.610
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-110.503	-189.279
<b>Profit from ordinary operating activities</b>		<b>-12.299.940</b>	<b>-28.497.095</b>
Income from investments in group enterprises and associates		-99.215.689	1.346.678.340
Other finance income from group enterprises		5.849.578	8.249.400
Other finance income	2	4.949	2.916.486
Finance expences	3	-3.489.838	-980.672
<b>Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>-109.150.940</b>	<b>1.328.366.459</b>
Tax expense on ordinary activities	4	3.335.376	-2.591.010
<b>Profit</b>		<b>-105.815.564</b>	<b>1.325.775.449</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Reserve for net revaluation according to equity method		0	-396.720.000
Retained earnings		-105.815.564	1.722.495.449
<b>Distribution of Profit</b>		<b>-105.815.564</b>	<b>1.325.775.449</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Assets</b>			
Land and buildings		1.676.562	1.722.812
Fixtures, fittings, tools and equipment		55.790	193.317
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>1.732.352</b>	<b>1.916.129</b>
Long-term investments in group enterprises		226.261.424	424.861.853
Long-term investments in associates		16.358.750	0
<b>Investments</b>		<b>242.620.174</b>	<b>424.861.853</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>244.352.526</b>	<b>426.777.982</b>
Short-term trade receivables		17.300	0
Short-term receivables from group enterprises		171.257.886	280.178.402
Other short-term receivables		4.303.258	18.326.806
Prepaid expenses		41.591	67.320
<b>Receivables</b>		<b>175.620.035</b>	<b>298.572.528</b>
Other short-term investments		0	186.070.214
<b>Short-term investments</b>		<b>0</b>	<b>186.070.214</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>4.423.794</b>	<b>19.970.386</b>
<b>Current assets</b>		<b>180.043.829</b>	<b>504.613.128</b>
<b>Assets</b>		<b>424.396.355</b>	<b>931.391.110</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital	5	500.000	500.000
Reserve for net revaluation according to equity method	6	0	0
Retained earnings	7	219.517.836	897.333.400
Proposed dividend recognised in equity	8	0	0
<b>Equity</b>		<b>220.017.836</b>	<b>897.833.400</b>
Other provisions		9.794.068	13.469.678
<b>Provisions</b>		<b>9.794.068</b>	<b>13.469.678</b>
Debt to banks		0	400.246
Trade payables		1.264.869	2.523.556
Payables to group enterprises		188.410.808	15.256.055
Tax payables		0	175.961
Other payables		4.908.774	1.732.214
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>194.584.451</b>	<b>20.088.032</b>
<b>Liabilities other than provisions within the business</b>		<b>194.584.451</b>	<b>20.088.032</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>424.396.355</b>	<b>931.391.110</b>
Contingent liabilities	9		
Ownership	10		

## Notes

	2018	2017
<b>1. Employee benefits expense</b>		
Wages and salaries	10.289.533	27.688.236
Post-employment benefit expense	782.469	2.559.604
Social security contributions	-152.796	-35.718
Other employee expense	484.327	1.151.488
	<b>11.403.533</b>	<b>31.363.610</b>
Average number of employees	13	14
<b>2. Finance income</b>		
Other finance income	4.949	2.916.486
	<b>4.949</b>	<b>2.916.486</b>
<b>3. Finance expenses</b>		
Finance expenses arising from group enterprises	0	91.000
Other finance expenses	3.489.838	889.672
	<b>3.489.838</b>	<b>980.672</b>
<b>4. Tax expense</b>		
Calculated tax on taxable income	333.557	1.876.367
Adjustment of deferred tax	-3.668.933	714.643
	<b>-3.335.376</b>	<b>2.591.010</b>

## Notes

	2018	2017
<b>5. Contributed capital</b>		
Balance at the beginning of the year	500.000	500.000
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>6. Reserve for net revaluation according to equity method</b>		
Balance at the beginning of the year	0	408.813.000
Correction at the beginning of the year	0	-12.093.000
Disposals during the year	0	-396.720.000
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Retained earnings</b>		
Balance at the beginning of the year	897.333.400	15.914.128
Correction at the beginning of the year	0	-1.076.728
Additions during the year	-105.815.564	1.722.496.000
Paid dividend	-572.000.000	-840.000.000
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>219.517.836</b>	<b>897.333.400</b>
<b>8. Proposed dividend for the financial year</b>		
Balance at the beginning of the year	0	30.000.000
Disposals during the year	0	-30.000.000
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**9. Contingent liabilities**

Zibra A/S has pledged the shares in BornFiber ApS to a third party.

## Joint liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The amount of corporation tax payable in the period 1st January – 31st December is disclosed in the Annual Report of LNZ Holding Zibra ApS, which is the management company of the joint taxation purposes.

Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

**10. Ownership**

Zibra A/S is included in the consolidated financial statement of:

LNZ Holding Zibra ApS  
Høveltevej 67  
DK-3460 Birkerød  
CVR-no. 39 18 89 96